1

DOEL - EDIÇÃO Nº 369

 18 de outubro de 2022

Poder Legislativo

Boituva

Atas das Comissões e de Audiências Publicas

ATA DE AUDIENCIA PÚBLICA

Ao DÉCIMO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS, ÀS

DEZESSEIS HORAS E VINTE MINUTOS (11/10/2021 às 16h20min), na Sala de Sessões Vereador Jose

Angelo Biagioni, com a presença inicial dos Senhores: Vereador Valdivino Antonio Marcusso, Vereador

Flávio Nunes de Lima (que se fez representado por sua assessora Wanessa Oliveira Pinto), Vereador

Antonio Jorge Pereira Neto (que se fez representado por seu assessor Edilson Domingues dos Santo),

Vereador Tiago de Castro Souza, Vereadora Maria Cecilia Pacheco e público pressente, o Presidente da

Comissão, Vereador Valdivino Antonio Marcusso, declarou aberta a audiência, agradecendo a presença de

todos os Presentes. Dando início aos trabalhos, o Secretário Roberto foi convidado a fazer uma breve

explanação sobre o objeto da presente audiência: Projeto de Lei nº 030/2022 de autoria do Executivo, que

Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município para o exercício de 2023 (LOA 2023). Superado esta etapa,

o Presidente abriu a palavra as questões do público presente. Todas as questões foram direcionadas ao

Secretário e assim respondidas. A audiência transcorreu tranquila. Toda audiência foi gravada de maneira

digital e se encontra disponível nos arquivos desta e. Casa. Nada mais havendo para tratar o Presidente

agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a audiência às 17h00min (dezessete horas). Eu,

Alfredo Luís Amorim, Secretário desta comissão, lavrei a presente ata.

Sala de Comissões, 11 de outubro de 2.022.

              (Assinado Digitalmente)                                                       (Assinado Digitalmente)

Valdivino Antonio Marcusso                                  Flávio Nunes de Lima

      Presidente                              Vice-Presidente

(Assinado Digitalmente)

Antônio Jorge Pereira Neto

Membro

2

DOEL - EDIÇÃO Nº 369

 18 de outubro de 2022

Poder Legislativo

Boituva

ATA DA TRIGÉSIMA   REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ao décimo quarto dia do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (14/10/2022), se reuniram os Vereadores,

Maria Cecília Pacheco, Flávio Nunes de Lima e Nelson Maciel de Góes, havendo número regimental,

declarada aberta a reunião. Dando início aos trabalhos, foi apresentado o seguinte tema abaixo, Projeto de

Lei Nº 03/2022 do Legislativo - Assunto: “Declara de Utilidade Pública Entidade que especifica “O qual obteve

o PARECER FAVORÁVEL dos membros da comissão, por votação unanime, acompanhando o último

parecer da Assessoria Jurídica, no âmbito de competência desta Comissão, não se constatou óbice à

tramitação dos mesmos nesta Casa Legislativa. Relativamente ao mérito da matéria em destaque, os

membros reservam-se no direito de opinar em plenário. Cabe observar que o Ato de Convocação 30/2022-

CCJR, onde os mesmos tiveram ciência, conforme publicação e assinaturas, deixando totalmente ciente da

reunião da CJR.

Sala de Comissões, 14 de outubro de 2022.

(Assinado Digitalmente)
Nelson Maciel de Góes

Vereador - Presidente CJR

             (Assinado Digitalmente)                                                             (Assinado Digitalmente)
              Flávio Nunes de Lima                                                        Maria Cecília Pacheco
            Vereador - Vice-Presidente                                                          Vereadora Membro

3

DOEL - EDIÇÃO Nº 369

 18 de outubro de 2022

Poder Legislativo

Boituva

DOEL

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

E X P E D I E N T E

Projeto: Unidade de Comunicação da Câmara Municipal de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael A.L. Kobota

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Joelmir Pereira Camargo

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

* publicações de atas e convocações, são feitas conforme o envio dos conteúdos pelas comissões, respeitando sempre os prazos

regimentais sendo as exceções, inteiramente responsabilidade das mesmas, bem como seu conteúdo.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E9T3J1U2G5B7S5X2
		2022-10-18T16:31:54-0300

		2022-10-18T16:31:54-0300

		2022-10-18T16:31:54-0300